
Hello, Patch 

Slovní zásoba:  

Hello, Bye- bye, colors, numbers, policeman, eyes, ears, nose, hair, mouth, cut, colour, fold, listen, 

look. 

Lekce 1 

 Písnička Hello  

Děti se naučí písničku, kterou budeme používat na začátku každé lekce. Na začátku každé lekce se 

také anglicky spočítáme a řekneme si kolik je ve třídě kluků a kolik holek. Také budeme dělat 

kalendář při kterém se naučíme měsíce a dny v týdnu. 

 Knock ,knock chant 

V krabice bude schovaný Patch, který bude provázet každou naši hodinu. Společně s dětmi mu krabici 

vyzdobíme, aby se mu v ní dobře odpočívalo. 

 How are you Patch 

Každé dítě si vyrobí postavičku Patche a dá si jí před sebe a pozdraví jí stejně jako v úvodní písničce. 

 Tleskací hra 

Společně s dětmi budeme vytleskávat slova písničky. Po to si vyzkoušíme tleskání se s kamarádem. 

 Barvy 

Budeme opakovat barvy, které již známe z předchozího roku. Zahrajeme si hru, při které každý drží 

obrázek svého Patche a na pokyn hledá předmět určité barvy po třídě. 

 Bye bye son 

Touto písničkou budeme končit každou společnou lekci. 

      

Lekce 2 

 Písnička Hello 

 Knock, knock chant 

 Musical How are you game? ( track 10) 

Děti tancují dokud není pauza. Když uslyší How are you jdou ke kamarádovi a potřesou mu rukou. 

Děti při písničce opakují text. 

 Patch is actions ( track 12) 

Děti se pohybují podle instrukcí v písničce. 

 Patch says game 

 Pracovní list  

Děti vybarvují obrázek podle instrukcí.  Následují další instrukce: colour, cut, fold. 

 Bye bye 



Lekce 3 

 Hello 

 Aktivity v kroužku – How are you? Whats your name? 

 Knock, knock ( track 2)  – představíme si novou kartičku: Look at the policeman. 

Společně s dětmi si popíšeme novou kartičku a dáme jí na viditelné místo ve třídě. 

 Song  I am a policeman ( track 13) 

 Hra Listen with your ears 

Děti se posadí v kruhu a jedno dítě je uprostřed má zavázané oči a musí poznat odkud vychází zvuk 

zvonečku(zvoneček drží jedno dítě sedící v kruhu). 

  Hra police man says…….. 

 Děti kreslí části obličje na velkou tabuli podle anglických pokynů. 

 Pracovní list – dokreslování obličeje policisty 

 Bye  bye 

Lekce 4 

 Hello 

 Number game 

 Senses mural 

Na každém papíru budeme mít jednu část obličeje – oči, uši, ústa – po té si děti z novin budou 

vystřihovat obrázky a přiřazovat je ke správnému obrázku podle toho jestli to co je na obrázku 

mohou cítit, slyšet a nebo vidět. 

 I am policeman song 

 Knock, knock  

Patch není v krabici. Co budem dělat? Zavoláme na pomoc policajta. 

 Story Is this Patch? 

 Book about the dogs 

Společně si prohlédneme knihu o psech a budeme si o nich povídat, jak vypadají.  

 Play with the poster 

Dáváme různé obrázky psů a ptáme se dětí: Is this Patch?  Děti odpovídají např. No, Patch has got 

small mouth. 

 Pracovní list 

 Bye bye 

Lekce 5 

 Hello 

 Where is Patch? 

Děti se posadí do kruhu a zavřou oči, jedno dítě vezme Patche a jde se schovat někam v místnosti a 

při tom zaštěká. Ostatní děti musejí ukázat odkud zvuk vychází. 

 Police man song 



 Mirror game 

Děti si stoupnou naproti sobě. Jedno dítě je zrcadlo. Děti dělají věci dle pokynů a zrcadla musejí po 

nich opakovat. ( Wink your eyes. Stroke you hair, Pull your ears. Pop your mouth….) 

 Face action song ( track 19) 

 Mobile faces mime game 

Říkáme části obličeje a děti dělají správný pohyb, který se naučily v písničce. 

 Funny faces craft 

Na papírový talíř si děti vytvoří z různých materiálu legrační obličej. 

 Bye bye 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 


